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	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


«29» апрель 2022 й                        № 28                   «29»  апреля   2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»
В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан», утвержденную постановлением главы сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от 20 ноября 2018 г. № 88 следующие изменения:
1.1. Строку 9 паспорта муниципальной программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования составляет 3162,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 234,7 тыс. рублей;

2020 год – 466,2 тыс. рублей;

2021 год – 1195,2 тыс. рублей;

2022 год – 1266,7 тыс. рублей.

В том числе, за счет средств Республики Башкортостан  1253,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 100,0 тыс. рублей;

2020 год - 170,0 тыс. рублей;

2021 год - 592,2 тыс. рублей;

2022 год - 391,4 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета составляет 1909,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 134,7 тыс. рублей;

2020 год - 296,2 тыс. рублей; 

2021 год - 603,0 тыс. рублей;

2022 год - 875,3 тыс. рублей..


1.2. Абзац 3 пункта «Срок реализации Программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 3162,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 234,7 тыс. рублей;

2020 год – 466,2 тыс. рублей;

2021 год – 1195,2 тыс. рублей;

2022 год – 1266,7 тыс. рублей.
1.3. Внести изменения в перечень мероприятий муниципальной программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан» (Приложение № 2).
2. Администрации сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан направить настоящее постановление главы в Совет сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан для предусмотрения в бюджете сельского поселения денежных средств на реализацию муниципальной программы.

3. Обнародовать данное постановление в здании администрации сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Силантьевский сельсовет в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                        З.З.Шайхлисламов

Приложение № 2

к постановлению главы 

сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

от 20 ноября 2018 г. № 88
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Обоснование ресурсного обеспечения программы

«Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в сельском поселении Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

	Источники и направления финансирования
	Финансовые затраты, тыс.руб., в ценах 2022 года
	При-мечание

	
	Всего
	в том числе по годам
	

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	3162,8
	234,7
	466,2
	1195,2
	1266,7
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	 

	бюджет Российской Федерации
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	 

	бюджет Республики Башкортостан
	1253,6
	100,0
	170,0
	592,2
	391,4
	 

	бюджет МР Бирский район РБ
	1909,2
	134,7
	296,2
	603,0
	875,3
	 

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	 

	Капитальные вложения – всего
	
	
	
	
	
	 

	в том числе:
	
	
	
	
	
	 

	бюджет Российской Федерации
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	 

	бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	 

	бюджет МР Бирский район РБ
	
	
	
	
	
	 

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	 

	НИОКР – всего
	 
	 
	 
	 
	
	 

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	
	 

	бюджет Российской Федерации
	 

 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	
	
	
	

	бюджет Республики Башкортостан
	 
	 
	 
	 
	
	 

	бюджет МР Бирский район РБ
	 
	 
	 
	 
	
	 

	Прочие расходы – всего
	3162,8
	234,7
	466,2
	1195,2
	1266,7
	 

	в том числе:
	
	
	
	
	
	 

	бюджет Российской Федерации
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	

	бюджет Республики Башкортостан
	1253,6
	100,0
	170,0
	592,2
	391,4
	 

	бюджет МР Бирский район РБ
	1909,2
	134,7
	296,2
	603,0
	875,3
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	 


1.1.ПОДПРОГРАММА

«Благоустройство территорий населенных пунктов сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

Паспорт

Подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования составляет 918,7 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств бюджета РБ - 291,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета - 627,3 тыс.рублей.  

Объем финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов всех уровней. В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий Программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности и частных лиц    


Перечень программных мероприятий Подпрограммы

«Благоустройство территорий населенных пунктов сельского поселения

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты 2022г. тыс.руб.

	
	
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет

	1
	Текущий ремонт уличного освещения
	200,0
	50,0

	2
	Оплата услуг предоставления электроэнергии уличного освещения
	
	297,2

	3
	Окос территории населеннвых пунктов сельского посления
	
	10,0

	4
	Ликвидация мест временного хранения ТБО, спил деревьев, разработка проектов
	
	150,0

	5
	Расходы по оплате услуг по обращению с ТКО (вывоз мусора после субботника) 
	
	2,8

	6
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (зап.части,хоз.
товары)
	
	8,0

	7
	Увеличение стоимости строительных материалов
	
	102,6

	8
	Увеличение стоимости основных средств (оборудование для детской площадки)
	91,4
	6,7

	
	ИТОГО
	291,4
	627,3


1.3. ПОДПРОГРАММА

«Чистая вода» муниципальной программы «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в  сельском поселении Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

Паспорт
Подпрограммы  «Чистая вода»
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы в 2022 году:

- за счет местного бюджета  - 248,0 тыс. руб; 

- за счет республиканского бюджета  - 100,0 тыс.руб

Всего 348,0 тыс.рублей.  


3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы.

Источниками финансирования Подпрограммы являются:
- средства местного бюджета на 2022 год в размере 248,0 тыс.рублей;

- средства республиканского бюджет- 100,0 тыс.руб.
Перечень программных мероприятий Подпрограммы

«Чистая вода»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты 2022г. тыс.руб.

	
	
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет

	1
	Текущий ремонт водопровода
	100,0
	0,0

	2
	Лабораторный контроль качества питьевой воды
	
	40,0

	3
	Оформление лицензии
	
	40,0

	4
	Приобретение насоса
	
	68,0

	5
	Приобретение строительных материалов
	
	100,0

	
	ИТОГО
	100,0
	248,0
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